
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Вятский государственный агротехнологический университет» 

(ФГБОУ ВО Вятский ГАТУ)

ПРИКАЗ

2023 года
г. Киров

№ HU 4

Об утверждении положения об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 16 августа 2018 г. № 1697-р и распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации в федеральном государственном 
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Вятский 
государственный агротехнологический университет» системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства.

2. Назначить лицом, ответственным за осуществление внедрения 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства, функционирования и контроля за ее 
исполнением в федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Вятский государственный 
агротехнологический университет», начальника юридического отдела 
Чуфарова Алексея Николаевича.

3. Чуфарову А.Н. обеспечить размещение Положения и настоящего 
приказа на официальном сайте Университета в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Ректор Е.С. Симбирских

Подготовлено:
Начальник юридического отдела А.Н. Чуфаров


